UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v triển khai Tài liệu hướng dẫn

triển khai mô hình cung cấp dịch vụ

tư vấn tâm lý, công tác xã hội

trong trường học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2023

     Kính gửi:

- Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Trường THPT, PT nhiều cấp;

- Đơn vị trực thuộc.

Ngày 25/9/2023, Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quyết định số:

2771/QĐ-BGDĐT về việc phê duyệt tài liệu hướng dẫn triển khai mô hình cung

cấp dịch vụ tư vấn tâm lý trong trường học; 2773/QĐ-BGDĐT về việc phê duyệt

tài liệu hướng dẫn triển khai mô hình cung cấp dịch vụ công tác xã hội trong

trường học(văn bản gửi kèm theo).

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các cơ sở giáo dục nghiên

cứu, triển khai tài liệu để giúp cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên tại các

cơ sở giáo dục phổ thông xây dựng, phát triển và vận hành hiệu quả mô hình

cung cấp các dịch vụ: (i) Tư vấn tâm lý cho học sinh phù hợp với bối cảnh thực

tiễn hiện nay; (ii) Công tác xã hội trong trường học. Từ đó, nâng cao hiệu quả

hoạt động phòng ngừa, hỗ trợ học sinh, góp phần đẩy mạnh chất lượng giáo dục

tại các cơ sở giáo dục.

Nhận được văn bản này, đề nghị các cơ sở giáo dục triển khai, thực hiện./.

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Đỗ Thị Hòa

		2023-12-21T14:24:16+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-21T15:15:26+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-21T15:15:27+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-21T15:15:27+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-21T15:15:27+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!